PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOQUARA

Estado de Minas Gerais
DECRETO MUNICIPAL N° 09 DE 02 DE JANEIRO DE 2024

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR PARA REF

ORCAMENTO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOQUARA, NO USO DE

PELO ART. 30, Ill DA CONSTITUIGAO FEDERAL C/C O ART. 1001, "D" DA LEI ORGANICA E, EM

CONFORMIDADE COM A E, EM CONFORMIDADE COM A LEI

ORGO DE DOTACOES CONSTANTES DO VIGENTE

SUAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS
MUNICIPAL N 836, DE 00 DE DE 0000, DECRETA:

ARTIGO 1° - FICA ABERTO NOS TERMOS DO ART.
SUPLEMEN
PARA REFORGO DE DOTA

ABAIXO:

15.451

15.451.1080

15.451.1080.1003

4490.51.00 215
1720

08

08.244

08.244.1053

08.244.1053.2066

3190.04.00 342

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

PROGRAMA MELHORIA INFRA-ESTRUTURA MUNICIPAL

CONSTRUCAO AMPLIACAO REFORMA DE PRACAS

OBRAS E INSTALACOES R$
TRANSFERENCIA DA UNIAO REFERENTES AS PARTICIPAGOES NA EXPLOF  R$
ASSISTENCIA SOCIAL '

ASSISTENCIA COMUNITARIA

MANUTENCAO DO CRAS

MANUTENCAO DO CRAS

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO R$

42 DA LEI FEDERAL 4.320/64, UM CREDITO ADICIONAL
TAR NO VALOR DE R$ 104.940,00 (CENTO E QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS)
GCOES CONSTANTES DO VIGENTE ORCAMENTO, CONFORME ESPECIFICAGAO

99.940,00
99.940,00

5.000,00

ARTIGO 2° - PARA ATENDER AOQ DISPOSTO NO

ABAIXO DESCRITO, NOS TERMOS DO ARTIGO 43, PARAGRAFO 1° DA LEI 4320/64.

15.451

15.451.1080

15.451.1080.1103

4490.51.00 387
1720

08

08.244

08.244.1050

08.244.1050.1109

3390.30.00 456

1660
3390.36.00 457

1660
3390.39.00 458

1660
08
08.244
08.244.1050
08.244.1050.2024
3390.48.00 326

INFRA-ESTRUTURA URBANA
PROGRAMA MELHORIA INFRA-ESTRUTURA MUNICIPAL
INFRAESTRUTURA DE RUAS E AVENIDAS

OBRAS E INSTALACOES R$
TRANSFERENCIA DA UNIAO REFERENTES AS PARTICIPACOES NA EXPLOF R$
ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA COMUNITARIA

PROGRAMA DE INCLUSAO SOCIAL

ACOES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19

MATERIAL DE CONSUMO R$

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA € R$
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA R$

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIAS R$
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA R$

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA € R$
ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA COMUNITARIA

PROGRAMA DE INCLUSAO SOCIAL

ACOES SOCIAIS DO IGD SUAS.

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FiSICAS R$

Total das Redugdes Por Anulagdo de Dotagbes: R$
CENTO E QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS

(S) ARTIGO(S) ACIMA, UTILIZAR-SE-A COMO RECURSO O

99.940,00
99.940,00

1.000,00

1.000,00
1.000,00

1.000,00
1.000,00

1.000,00

2.000,00

Total do Decreto R$:
CENTO E QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOQUARA
Estado de Minas Gerais

DECRETO MUNICIPAL N° 09 DE 02 DE JANEIRO DE 2024

ARTIGO 3° - O DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DA SUA PUBLICAGAO, REVOGADAS AS DISPOSIGOES

EM CONTRARIO.

Prefeitura Municipal de Douradoquara, 2 de Janeiro de 2024
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